ДОГОВОР

г. Томск

12.09.2011г.

Жильцы многоквартирного дома по адресу ул.Пролетарская д.00 в г.Томске, именуемые далее Жильцы, действующие на основании свидетельств о собственности на жилые помещения либо договора социального найма жилого помещения, в лице председателя совета дома – лица уполномоченного представлять интересы собственников жилых помещений многоквартирного дома в отношениях с третьими лицами ФИО с одной стороны, и Некоммерческое партнёрство «Совет по территориальному общественному самоуправлению Кировского района города Томска», действующее на основании Устава зарегистрированного 10.01.2006г. в ИФНС по г.Томску, в лице председателя ФИО, именуемого в дальнейшем Совет, с другой стороны, а вместе именуемые СТОРОНЫ, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Предметом договора является совместная деятельность обеих СТОРОН по созданию системы самоуправления граждан обеспечивающая благоприятные и безопасные условия проживания.

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Жильцы обязаны:

2.1.1. предоставлять всю информацию, необходимую Совету для выполнения обязанностей по данному договору, в том числе копии протоколов и документов по дому;

2.1.2. участвовать в работе общих собраний жильцов дома.

2.1.3. приглашать представителя Совета на отчётно-выборные собрания.

2.1.4. ежемесячно оплачивать работу Совета.

2.2. Совет обязан:

2.2.1.  организовать паспортное обслуживание, выдачу справок по месту жительства, юридическую заверку документов, консультационное, информационное и организационное обеспечение, контрольные функции, получение по акту передачи документации на дом при переходе от УК, помощь в совершенствовании системы самоуправления в доме и в городе;

2.2.2. представлять интересы Собственников помещений в государственных органах, в том числе судах, органах местного самоуправления, в отношениях с третьими лицами по вопросам, связанным с управлением многоквартирным домом.

3. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Стоимость работ по данному договору составляет 10% от средств, утверждённых собранием собственников, на содержание и ремонт общего имущества дома, а именно _________________________________________________________ рублей

3.2. Расчеты по данному договору производятся ежемесячно наличными денежными средствами, в соответствии с решением собрания жильцов дома от 12.10.2011г.
4.
ИЗМЕНЕНИЯ

4.1.
Любые положения настоящего Договора могут быть изменены, отменены или прекращены по договоренности Сторон. Изменения, отмена или прекращение действия условий данного Договора должны быть оформлены в письменном виде, как дополнение к Договору, вступающее в силу после подписания его обеими Сторонами.

5.
ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

5.1 Совет не вправе отказаться или передать третьим лицам свои обязанности по настоящему договору без согласования с Жильцами.

5.2. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания СТОРОНАМИ и действует до 31.12.2011. Договор считается продленным на следующий год, если ни одна из СТОРОН не предупредила за месяц другую СТОРОНУ о расторжении договора.

5.3.  Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

	ЖИЛЬЦЫ:
	СОВЕТ:

	паспорт, г.Томск, ул.Пролетарская, 00, кв. 0
;

   ______________________ФИО
м.п.
	НП «Совет по территориальному общественному самоуправлению Кировского района города Томска»
ИНН 0000000000
Зарегистрирован: 634033, г.Томск, ул.Ломоносова, д.00, к. 0
   ____________________ ФИО
м.п.

PAGE
2